
UWAGA: wypalanie traw jest karalne 

Mając na uwadze nasilające się w okresie wiosennym przypadki wypalania traw na 

nieskoszonych łąkach i nieużytkach – przypominamy Mieszkańcom Gminy Burzenin, że wypalanie 

traw jest zabronione. Szkodzi to środowisku i stanowi zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi oraz 

zwierząt.  

Wypalanie łąk, pastwisk, ugorów i trzcinowisk jest praktyką niebezpieczną dla życia, zdrowia  

i mienia, powodującą ogromne starty ekologiczne i ekonomiczne. Podczas pożaru zniszczona zostaje 

warstwa życiodajnej próchnicy, giną zwierzęta oraz mikroorganizmy odpowiadające za równowagę 

biologiczną. Po pożarze gleba staje się jałowa, mniej żyzna i potrzebuje dużo czasu na regenerację. 

Zdarza się również, że ogień rozprzestrzenia się w tak niekontrolowany sposób, że zagraża życiu                 

i zdrowiu, dociera do lasów, a także zabudowań gospodarczych, powodując dodatkowe, dotkliwe straty.  

Zamiast wypalać trawę, warto kompostować roślinne resztki. Kompost użyźni glebę                       

i zwiększy plony bez szkód dla środowiska. Prawidłowe zmianowanie, poprawna agrotechnika, nawozy 

zielone i komposty znacznie przyspieszają regenerację gleby, a pożyteczne mikroogranizmy poprawiają 

jej jakość bardziej niż popioły. 

Wypalania traw zakazują przepisy ustaw o ochronie przyrody i o lasach, a kodeks wykroczeń 

przewiduje za to karę nagany, aresztu lub grzywny, której wysokość może wynieść do 30 tys. zł.              

Co więcej, jeśli w wyniku podpalenia dojdzie do pożaru, który sprowadzi zagrożenie na wiele osób albo 

zniszczenia mienia dużych rozmiarów, sprawca podlega karze pozbawienia wolności nawet do 10 lat. 

Wypalającemu grożą dotkliwe kary, które nakładać może również Agencja Restrukturyzacji                          

i Modernizacji Rolnictwa. Agencja może nałożyć sankcje finansowe, a nawet całkowicie odebrać 

wsparcie w przypadku stwierdzenia takich praktyk u rolnika. 

https://www.gov.pl/web/arimr/przez-wypalanie-traw-cierpia-natura-i-portfel 
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